ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по приватизации о признании претендентов участниками аукциона в электронном виде и об итогах аукциона

«06» июня 2023 г.                                                                                                 №13
	Место заседания комиссии:
	Белгородская обл., п. Ровеньки, ул.Ленина,50, зал заседаний, 1 этаж.

	Время начала заседания комиссии:
	11:00

	Члены комиссии:

	Андриевский
Геннадий Валерьевич
	-
	начальник управления экономического и стратегического развития администрации района (председатель комиссии)

	Гребеник
Алла Петровна
	-
	начальник отдела имущественных правоотношений администрации Ровеньского района (заместитель председателя комиссии)

	Мандрыгина
Милана Раисовна
	-
	главный специалист отдела имущественных правоотношений администрации Ровеньского района (секретарь комиссии)

	Гришко
Тамара Михайловна
	-
	начальник отдела земельных правоотношений администрации Ровеньского района

	Ряднова
Алла Николаевна
	-
	начальник отдела муниципальных закупок администрации Ровеньского района

	Ряднова
Елена Ивановна
	-
	директор МКУ «Центр бухгалтерского учета Ровеньского района»

	Удовидченко
Александр Иванович
	-
	начальник отдела правового обеспечения, муниципальной службы и кадров администрации Ровеньского района

	Морковская
Алла Ивановна
	-
	начальник отдела доходов управления финансов и бюджетной политики администрации Ровеньского района

	Ковалев
Денис Юрьевич
	-
	главный специалист отдела муниципальных закупок администрации Ровеньского района

	Всего членов комиссии
	-
	9

	Присутствовали
	-
	8

	Отсутствовали
	-
	1

Комиссия правомочна.
Повестка заседания
Рассмотрение заявок и документов претендентов, определение участников продажи муниципального имущества на аукционе в электронной форме, по следующему лоту:
 Лот №1 -  легковой автомобиль LADA  2105, марки, модель ТС LADA, 210540, 2008 года изготовления, идентификационный номер (VIN) ХТА21054082137154, модель, № двигателя 21067, 9037859 кузов (кабина, прицеп) №ХТА21054082137154, цвет кузова (кабины, прицепа) ярко-белый, мощность двигателя 72.7 л.с. (53.5 кВт), рабочий объем двигателя 1568 куб.см, тип двигателя бензиновый, разрешенная максимальная масса 1460 кг, масса без нагрузки 1060 кг, паспорт транспортного средства 63 МР 985520 выдан ОАО «АВТОВАЗ» 445024 г. Тольятти, ул. Южное шоссе, 36 дата выдачи 28.03.2008г., требуется ремонт, не на ходу.

Рассмотрели заявки:

По окончании срока подачи заявок на участие в продаже в электронной форме вышеуказанного муниципального имущества по Лоту №1 поступила 1 (одна) заявка.
	Перечень принятых заявок

	Номер заявки
	Наименование претендента (юридического лица/ Ф.И.О. физического лица)
	Дата подачи заявки

	Лот №1

	1557
	Дубинина Елена Анатольевна
	31.05.2023 22:06

Перечень отозванных заявок по лоту №1: Отозванных заявок нет.
Задаток внесен претендентом в размере 10%, что составляет 1431 (одна тысяча четыреста тридцать один) рубль 50 копеек от начальной цены 14315  (четырнадцать тысяч триста пятнадцать) рублей 00 копеек, на счет Оператора торговой площадки http://utp.sberbank-ast.ru по реквизитам, указанным в информационном сообщении в срок до 05 июня 2023 года.
Комиссия, рассмотрев заявку и документы претендента на участие в аукционе по продаже муниципального имущества в электронной форме на соответствие их требованиям и условиям Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановления Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года №860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области, утвержденным решение Муниципального совета Ровеньского района Белгородской области от 31.07.2009 №217, приняла следующее решение:
- документы соответствуют требованиям законодательства;
- признать претендента единственным участником аукциона по продаже муниципального имущества в электронной форме;
- заключить договор купли-продажи с единственным участником аукциона Дубининой Еленой Анатольевной по начальной цене имущества  14315  (четырнадцать тысяч триста пятнадцать) рублей 00 копеек с учетом НДС.
Какие будут вопросы? Замечания? Предложения? (Голосуют)
«За» - 8
«Против» - 0
Принято единогласно.

	Заместитель председателя комиссии                                        А.П.Гребеник

	Члены комиссии:

	Секретарь комиссии                                                              М.Р.Мандрыгина

Т.М.Гришко

А.И.Удовидченко

А.Н.Ряднова

Д.Ю.Ковалев

А.И.Морковская

Е.И.Ряднова